

Raundahl & Moesby A/S

Klamsagervej 15
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 32297374

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2018

Dirigent

Navn: Per Falstie

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2017 | 10 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2017 | 11 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017 | 13 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017 | 14 |
| Koncernens noter | 15 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017 | 20 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017 | 21 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017 | 23 |
| Modervirksomhedens noter | 24 |
| Anvendt regnskabspraksis | 28 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raundahl & Moesby A/S
Klamsagervej 15
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 32297374
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Per Falstie
Carsten Raundahl
Bo Boulund Knudsen

Direktion

Carsten Raundahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

| | 2017 | 2016 |
|--|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | |
| Hovedtal | | |
| Nettoomsætning | 681.845 | 412.420 |
| Bruttoresultat | 41.097 | 35.644 |
| Driftsresultat | 29.804 | 26.263 |
| Resultat af finansielle poster | 16.973 | (1.587) |
| Årets resultat | 40.943 | 20.727 |
| Samlede aktiver | 176.186 | 151.249 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 3.430 | 902 |
| Egenkapital | 80.852 | 45.409 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | (29.831) | 78.662 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 7.617 | 5.454 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (5.500) | (500) |
| Nøgletal | | |
| Bruttomargin (%) | 6,0 | 8,6 |
| Nettomargin (%) | 6,0 | 5,0 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 64,9 | 45,6 |
| Soliditetsgrad (%) | 45,9 | 30,0 |

Koncernen er stiftet med virkning fra regnskabsåret 2017, hvorfor der ikke er medtaget hoved- og nøgletal for perioden 2013-2015.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykkes |
|--------------------------------|--|---|
| Bruttomargin (%) | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige gearing. |
| Nettomargin (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udøve management af byggeprojekter, herunder bolig- og erhvervsprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Raundahl & Moesby A/S's omsætning udgør i 2017 682 mio. kr. mod 412 mio. kr. i 2016.

Årets resultat efter skat i moderselskabet udgør 41 mio. kr. og egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser udgør 81 mio. kr., hvilket afspejler virksomhedens positive udvikling. Resultatet anses for at være tilfredsstillende og overgår forventningerne udmeldt i årsrapporten 2016. Indtægterne fra gennemførelse af de enkelte byggesager er som forudset, men der er realiseret en mergevinst på de sager hvor R&M's dækningsbidrag helt eller delvist er etableret som en ejerandel af et udviklingselskab. I disse sager har der været en betydelig konjunkturgevinst som følge af stigende boligpriser, hvilket bidrager positivt til resultatet.

Virksomheden beskæftiger i gennemsnit 38 heltidsansatte, fordelt på ingeniører, konstruktører, økonomi-, juridisk og administrativt personale. Herudover beskæftiger virksomheden en lang række underentreprenører. Herudover sikrer virksomheden beskæftigelse til anslået 400 mennekser via underentreprenører og samarbejdspartnere.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Virksomheden har et meget stærkt likviditetsberedskab og en god ordrebeholdning, der afvikles planmæssigt, og som giver forventning om et godt og tilfredsstillende resultat for 2018 på niveau med dette års resultat.

Særlige risici

Virksomheden er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Videnressourcer

Virksomheden tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere, og tiltrækker i stadig højere grad medarbejdere fra konkurrerende virksomheder, der søger uopfordret til Raundahl & Moesby A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

Politik for klima og miljø

Virksomhedens hovedaktiviteter foregår inden for nybyggeri i Danmark. Pga. de gældende krav til energi-effektivitet, og fordi der gennem de seneste år er sket store teknologiske landvindinger inden for de enkelte

Ledelsesberetning

bygningsdeles energitekniske egenskaber, er det Raundahl & Moesby A/S's opfattelse at nybyggeri er en væsentlig forudsætning for opnåelse af Danmarks klimamål.

Konkret betyder det i Raundahl & Moesby A/S at vi arbejder for mere nybyggeri og anvender argumenter hvori totaløkonomiske betragtninger – herunder minimeret energiforbrug og effektiv arealudnyttelse – fremhæves. Det er derfor vores opfattelse, at Raundahl & Moesby A/S også i 2017 har bidraget til energirigtigt byggeri i Danmark.

Politik for Korruption

Da Raundahl & Moesby A/S udelukkende har aktiviteter, som foregår i Danmark er korruption ikke et fænomen, der opleves.

Bygge- og Anlægsbranchen har imidlertid tidligere, og er til tider stadig, ramt af ulovlige prisaftaler mellem tilbudsgivere. Raundahl & Moesby A/S tager kraftigt afstand fra sådanne aftaler, og deltager ikke i disse.

Politik for Arbejds miljø

Raundahl & Moesby A/S arbejder aktivt med arbejdsmiljøet på to områder:

På byggepladser lever vi op til de krav, som er gældende for området, og indfører de sikkerhedsforanstaltninger, som vi mener kan medføre forøget sikkerhed på byggepladserne. For at motivere håndværkerne på pladsen mest muligt til at leve op til sikkerhedskravene er det vores politik at vi begrænser vores krav til sikkerhedsudstyr til hvad vi mener bidrager til forøget sikkerhed, og ikke indfører krav blot for "signalet skyld" – der foretages en løbende evaluering af hvilke krav vi stiller på arbejdspladserne.

Vi har et mål om at vores byggepladser skal fremstå ryddelige. Det er vores opfattelse at der på ryddelige byggepladser sker færre uheld, kvaliteten af arbejdet forøges, og vi har bedre mulighed for at fremvise igangværende byggepladser til potentielle investorer. Ryddelighed på byggepladserne er derfor et særligt fokuspunkt.

For de ansatte hos Raundahl & Moesby A/S er der vedtaget en arbejdsmiljøpolitik. Vi har her særlig fokus på at vores ansatte får bevæget sig, og vi tilskynder til dette gennem indretningen af vore arbejdspladser og via tilmelding til motionsaktiviteter.

Samlet set er det derfor vores vurdering, at Raundahl & Moesby A/S også i 2017 både har og er anderkendt for et godt og sikkert arbejdsmiljø.

Køn og race

I Raundahl & Moesby A/S er det en politik at alle ansættelser sker helt uden skelen til køn eller race. Det er alene medarbejderens kvalifikationer og præstationer, som afgør karrieremulighederne i Raundahl & Moesby.

Bidrag til uddannelse

Raundahl & Moesby A/S påtager sig et ansvar for uddannelsen af nye ingeniører og konstruktører ved at tilbyde praktikpladser under disses uddannelse. Raundahl & Moesbys tilgang til byggerier, hvor man ofte

Ledelsesberetning

både optræder som projekteringsleder og som udførende entreprenør, betyder at praktikopholdet kan blive særligt meningsfuldt.

Raundahl & Moesby A/S vil være synlig på de relevante uddannelsesinstitutioner, og inddrage så mange praktikanter, som det kan lade sig gøre at give et godt og meningsfuldt praktikophold. Praktikanterne aflønnes i henhold til de faglige organisationers anbefalinger hertil.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen er alene repræsenteret gennem ejerne Carsten Raundahl, Bo Knudsen (for KPC) og Per Falstie. Ingen af disse parter har til hensigt i nær fremtid at ændre på deres ejerforhold.

Direktionen består af hovedaktionæren Carsten Raundahl.

For såvel direktion som bestyrelse er der derfor en underrepræsentation af kvinder.

Det er virksomhedens målsætning at der i den øverste ledelse er ro og kontinuitet i den nærmeste fremtid.

Det er derfor selskabets målsætning at hvert køn er repræsenteret ved mindst 1 person inden udgangen af 2024.

Det anerkendes at der i byggebranchen af historiske årsager er en underrepræsentation af kvinder. Raundahl & Moesby A/S vil som oven for beskrevet under køn og race sikre at alle får lige muligheder for at gøre karriere i firmaet. Det er vores opfattelse at vi gennem denne åbenhed har et bedre rekrutteringsgrundlag end firmaer, som diskriminerer og at vores medarbejderstab derfor styrkes. Samtidig er det vigtigt at kunne understrege at man gør karriere i Raundahl & Moesby A/S udelukkende ud fra kvalifikationer og præstationer. Da virksomheden har under 50 medarbejdere, har vi valgt ikke at lave en politik for kønsmæssig sammensætning af ledelsen under bestyrelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 681.844.681 | 412.419.815 |
| Produktionsomkostninger | 3, 4 | (640.748.121) | (376.775.881) |
| Bruttoresultat | | 41.096.560 | 35.643.934 |
| Administrationsomkostninger | 2, 3 | (11.292.782) | (9.381.186) |
| Driftsresultat | | 29.803.778 | 26.262.748 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 17.337.377 | (1.195.527) |
| Andre finansielle indtægter | | 217.625 | 93.917 |
| Andre finansielle omkostninger | | (582.475) | (485.357) |
| Resultat før skat | | 46.776.305 | 24.675.781 |
| Skat af årets resultat | 5 | (5.833.033) | (3.948.540) |
| Årets resultat | 6 | 40.943.272 | 20.727.241 |

Koncernens balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger | | 2.614.720 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 50.820 | 110.387 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.144.578 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 0 | 901.572 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 3.810.118 | 1.011.959 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 18.281.660 | 7.301.362 |
| Deposita | | 50.053 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | 18.331.713 | 7.301.362 |
| Anlægsaktiver | | 22.141.831 | 8.313.321 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 24.975.505 | 3.974.157 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 16.801.983 | 21.959.197 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 18.870.505 | 2.825.536 |
| Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder | | 0 | 1.000.000 |
| Andre tilgodehavender | | 10.735.340 | 4.321.447 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.072.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 717.924 | 546.275 |
| Tilgodehavender | | 73.173.257 | 34.626.612 |
| Likvide beholdninger | | 80.870.950 | 108.309.337 |
| Omsætningsaktiver | | 154.044.207 | 142.935.949 |
| Aktiver | | 176.186.038 | 151.249.270 |

Koncernens balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 74.852.217 | 39.408.945 |
| Egenkapital | | 80.852.217 | 45.408.945 |
| Udskudt skat | 12 | 12.284.000 | 6.450.967 |
| Andre hensatte forpligtelser | 13 | 4.950.495 | 250.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 17.234.495 | 6.700.967 |
| Bankgæld | | 275.862 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 4.734.200 | 38.347.425 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 53.562.643 | 41.557.083 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 2.323.750 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 80.972 |
| Anden gæld | 14 | 19.526.621 | 16.830.128 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 78.099.326 | 99.139.358 |
| Gældsforpligtelser | | 78.099.326 | 99.139.358 |
| Passiver | | 176.186.038 | 151.249.270 |
| Associerede virksomheder | 9 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 16 | | |
| Eventualforpligtelser | 17 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 18 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 19 | | |

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 6.000.000 | 39.408.945 | 45.408.945 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | (5.500.000) | (5.500.000) |
| Årets resultat | 0 | 40.943.272 | 40.943.272 |
| Egenkapital ultimo | 6.000.000 | 74.852.217 | 80.852.217 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat | | 29.803.778 | 19.356.309 |
| Af- og nedskrivninger | | 631.856 | 80.400 |
| Ændringer i arbejdskapital | 15 | (58.709.568) | 61.291.833 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | (28.273.934) | 80.728.542 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 178.625 | 93.917 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (582.475) | (485.357) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (1.152.972) | (1.675.000) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | (29.830.756) | 78.662.102 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (3.930.015) | (921.747) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | (50.053) | 0 |
| Køb af virksomheder | | (1.385.000) | (4.311.876) |
| Salg af virksomheder | | 4.881.080 | 10.438.120 |
| Modtagne udbytter | | 3.400.000 | 0 |
| Regulering hensættelser | | 4.700.495 | 250.000 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | 7.616.507 | 5.454.497 |
| Udbetalt udbytte | | (5.500.000) | (500.000) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (5.500.000) | (500.000) |
| Ændring i likvider | | (27.714.249) | 83.616.599 |
| Likvider primo | | 108.309.337 | 24.692.738 |
| Likvider ultimo | | 80.595.088 | 108.309.337 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 80.870.950 | 108.309.337 |
| Kortfristet gæld til banker | | (275.862) | 0 |
| Likvider ultimo | | 80.595.088 | 108.309.337 |

Koncernens noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen består udelukkende af entreprisearbejde i Danmark, hvorfor denne ikke er segment oplyst.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Lovpligtig revision | 154.000 | 106.000 |
| Skatterådgivning | 40.000 | 29.200 |
| Andre ydelser | 102.500 | 104.271 |
| | 296.500 | 239.471 |

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 27.561.498 | 18.568.528 |
| Pensioner | 672.000 | 407.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.037.855 | 1.079.332 |
| Andre personaleomkostninger | 560.584 | 243.152 |
| | 29.831.937 | 20.298.012 |

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 39 | 24 |
|---|-----------|-----------|

Det samlede vederlag mv. for regnskabsåret til medlemmer af ledelsen er undladt i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, da kun én person i ledelsen modtager vederlag.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 4. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 631.856 | 80.400 |
| | 631.856 | 80.400 |

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 1.755.972 |
| Ændring af udskudt skat | 5.833.033 | 2.464.371 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (271.803) |
| | 5.833.033 | 3.948.540 |

Koncernens noter

| | 2017 | 2016 | | |
|---|----------------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------|
| | kr. | kr. | | |
| 6. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 5.500.000 | 0 | | |
| Overført resultat | 35.443.272 | 20.727.241 | | |
| | 40.943.272 | 20.727.241 | | |
| | | | | |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, drifts- | Indretning af | Materielle anlægs- |
| | kr. | materiel og inventar | lejede lokaler | aktiver under |
| | | kr. | kr. | udførelse |
| | | | kr. | kr. |
| 7. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 0 | 288.573 | 0 | 901.572 |
| Overførsler | 0 | 0 | 901.572 | (901.572) |
| Tilgange | 2.614.720 | 0 | 815.295 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.614.720 | 288.573 | 1.716.867 | 0 |
| | | | | |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (178.186) | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 0 | (59.567) | (572.289) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (237.753) | (572.289) | 0 |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.614.720 | 50.820 | 1.144.578 | 0 |
| | | | | |
| | | | Kapital- | Deposita |
| | | | andele i | kr. |
| | | | associerede | |
| | | | virk- | |
| | | | somheder | |
| | | | kr. | |
| 8. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | 4.080.188 | 0 |
| Overførsler | | | 125.001 | 0 |
| Tilgange | | | 1.375.000 | 50.053 |
| Afgange | | | (797.122) | 0 |
| Kostpris ultimo | | | 4.783.067 | 50.053 |
| | | | | |
| Opskrivninger primo | | | 3.221.175 | 0 |
| Andel af årets resultat | | | 13.677.418 | 0 |
| Udbytte | | | (3.400.000) | 0 |
| Opskrivninger ultimo | | | 13.498.593 | 0 |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | 18.281.660 | 50.053 |

Koncernens noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|---|-------------------|------------------------------|
| 9. Associerede virksomheder | | |
| Aalborg Nordhavn ApS | Aalborg | 50,0 |
| Skanderborg Bakker 5A ApS | Aarhus | 50,0 |
| Skanderborg Bakker 5B ApS | Aarhus | 50,0 |
| Promenaden Odense ApS | Silkeborg | 20,0 |
| Raundahl & Moesby Øst ApS | Aarhus | 50,0 |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 10. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 484.638.547 | 373.166.384 |
| Foretagne acontofaktureringer | (467.836.564) | (351.207.187) |
| | 16.801.983 | 21.959.197 |
| 11. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende 2018. | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 12. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | (23.000) | 33.147 |
| Tilgodehavender | 16.435.000 | 6.352.640 |
| Hensatte forpligtelser | (931.000) | (55.000) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (3.197.000) | 0 |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 0 | 120.180 |
| | 12.284.000 | 6.450.967 |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 6.450.967 | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 5.833.033 | |
| Ultimo | 12.284.000 | |
| 13. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. | | |

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Koncernens noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 14. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 5.821.643 | 2.620.398 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 9.355.015 | 5.684.427 |
| Anden gæld i øvrigt | 4.349.963 | 8.525.303 |
| | 19.526.621 | 16.830.128 |

| | 2017 | 2016 |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 15. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (37.474.646) | (15.927.755) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (21.234.922) | 77.219.588 |
| | (58.709.568) | 61.291.833 |

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 654.619 | 1.235.350 |

| | 2017 | 2016 |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 17. Eventualforpligtelser | | |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 41.186.080 | 30.938.746 |
| Eventualforpligtelser i alt | 41.186.080 | 30.938.746 |

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets igangværende projekter er bankindestående på 38.698 t.kr. over for tredje part sikret ved pant.

19. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner i regnskabsåret er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 681.844.681 | 405.509.625 |
| Produktionsomkostninger | 2, 3 | (640.748.121) | (378.920.307) |
| Bruttoresultat | | 41.096.560 | 26.589.318 |
| Administrationsomkostninger | 2 | (11.267.377) | (7.241.333) |
| Driftsresultat | | 29.829.183 | 19.347.985 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (21.724) | 6.910.190 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 17.337.377 | (1.187.197) |
| Andre finansielle indtægter | | 217.625 | 93.905 |
| Andre finansielle omkostninger | | (582.156) | (489.103) |
| Resultat før skat | | 46.780.305 | 24.675.780 |
| Skat af årets resultat | 4 | (5.837.033) | (3.948.540) |
| Årets resultat | 5 | 40.943.272 | 20.727.240 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 50.820 | 110.387 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.144.578 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 0 | 901.572 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>1.195.398</u> | <u>1.011.959</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 78.276 | 275.001 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 18.281.660 | 7.301.363 |
| Deposita | | 50.053 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | <u>18.409.989</u> | <u>7.576.364</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>19.605.387</u> | <u>8.588.323</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 24.975.505 | 3.974.156 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 16.801.983 | 21.959.197 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.625.375 | 226.413 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 18.870.505 | 275.373 |
| Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder | | 0 | 1.000.000 |
| Andre tilgodehavender | | 10.735.340 | 4.321.446 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.072.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 717.924 | 546.275 |
| Tilgodehavender | | <u>75.798.632</u> | <u>32.302.860</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>80.772.019</u> | <u>108.159.337</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>156.570.651</u> | <u>140.462.197</u> |
| Aktiver | | <u>176.176.038</u> | <u>149.050.520</u> |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 13.498.593 | 3.221.175 |
| Overført overskud eller underskud | | 61.353.624 | 36.187.770 |
| Egenkapital | | 80.852.217 | 45.408.945 |
| Udskudt skat | 10 | 12.288.000 | 6.450.967 |
| Andre hensatte forpligtelser | 11 | 4.950.495 | 250.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 17.238.495 | 6.700.967 |
| Bankgæld | | 275.862 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 4.734.200 | 38.347.424 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 53.548.643 | 41.557.083 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 124.714 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 80.972 |
| Anden gæld | 12 | 19.526.621 | 16.830.415 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 78.085.326 | 96.940.608 |
| Gældsforpligtelser | | 78.085.326 | 96.940.608 |
| Passiver | | 176.176.038 | 149.050.520 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 13 | | |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 16 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 6.000.000 | 0 | 36.187.770 | 42.187.770 |
| Ændring i regnskabspraksis | 0 | 3.221.175 | 0 | 3.221.175 |
| Korrigeret egenkapital primo | 6.000.000 | 3.221.175 | 36.187.770 | 45.408.945 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | (5.500.000) | (5.500.000) |
| Årets resultat | 0 | 10.277.418 | 30.665.854 | 40.943.272 |
| Egenkapital ultimo | 6.000.000 | 13.498.593 | 61.353.624 | 80.852.217 |

Modervirksomhedens noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen består udelukkende af entreprisarbejde i Danmark, hvorfor denne ikke er segment oplyst.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 27.561.498 | 18.568.617 |
| Pensioner | 672.000 | 407.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.037.855 | 672.238 |
| Andre personaleomkostninger | 560.584 | 444.228 |
| | 29.831.937 | 20.092.083 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 39 | 24 |

Det samlede vederlag mv. for regnskabsåret til medlemmer af ledelsen er undlagt i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, da kun én person i ledelsen modtager vederlag.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 631.856 | 80.400 |
| | 631.856 | 80.400 |

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 1.755.972 |
| Ændring af udskudt skat | 5.837.033 | 2.464.371 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (271.803) |
| | 5.837.033 | 3.948.540 |

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 5. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 5.500.000 | 0 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 10.277.418 | (1.187.197) |
| Overført resultat | 25.165.854 | 21.914.437 |
| | 40.943.272 | 20.727.240 |

Modervirksomhedens noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. | Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr. |
|-------------------------------------|---|---|---|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 288.573 | 0 | 901.572 |
| Overførsler | 0 | 901.572 | (901.572) |
| Tilgange | 0 | 815.295 | 0 |
| Kostpris ultimo | 288.573 | 1.716.867 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (178.186) | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | (59.567) | (572.289) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (237.753) | (572.289) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 50.820 | 1.144.578 | 0 |
| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Deposita kr. |
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 275.001 | 4.080.188 | 0 |
| Overførsler | (125.001) | 125.001 | 0 |
| Tilgange | 0 | 1.375.000 | 50.053 |
| Afgange | (50.000) | (797.122) | 0 |
| Kostpris ultimo | 100.000 | 4.783.067 | 50.053 |
| Opskrivninger primo | 0 | 3.221.175 | 0 |
| Andel af årets resultat | (21.724) | 13.677.418 | 0 |
| Udbytte | 0 | (3.400.000) | 0 |
| Opskrivninger ultimo | (21.724) | 13.498.593 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 78.276 | 18.281.660 | 50.053 |

Modervirksomhedens noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| Aalborg Nordhavn ApS | Aalborg | ApS | 50,0 |
| Skanderborg Bakker 5A ApS | Aarhus | ApS | 50,0 |
| Skanderborg Bakker 5B ApS | Aarhus | ApS | 50,0 |
| Promenaden Odense ApS | Silkeborg | ApS | 20,0 |
| Raundahl & Moesby Øst ApS | Aarhus | ApS | 50,0 |

| | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|---------------------|---------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 484.638.547 | 373.166.384 |
| Foretagne acontofaktureringer | (467.836.564) | (351.207.187) |
| | 16.801.983 | 21.959.197 |

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende 2018.

| | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|---------------------|---------------------|
| 10. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | (23.000) | 33.147 |
| Tilgodehavender | 16.435.000 | 6.352.640 |
| Hensatte forpligtelser | (931.000) | (55.000) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (3.193.000) | 0 |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 0 | 120.180 |
| | 12.288.000 | 6.450.967 |

Bevægelser i året

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Primo | 6.450.967 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 5.837.033 |
| Ultimo | 12.288.000 |

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Modervirksomhedens noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 12. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 5.821.643 | 2.620.398 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 9.355.015 | 5.684.427 |
| Anden gæld i øvrigt | 4.349.963 | 8.525.590 |
| | 19.526.621 | 16.830.415 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 654.619 | 1.235.350 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 14. Eventualforpligtelser | | |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 41.186.080 | 30.938.746 |
| Eventualforpligtelser i alt | 41.186.080 | 30.938.746 |

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets igangværende projekter er bankindestående på 38.698 t.kr. over for tredje part sikret ved pant.

16. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner i regnskabsåret er gennemført på markedsmæssige vilkår.
